
Volby Akademického senátu Masarykovy univerzity pro roky 2015-2017  

Zápis z jednání volební a mandátové komise AS MU ze dne 20. 10. 2014 od 16.00 do 16.30 

v malé zasedací místnosti rektorátu. 

Přítomni:  Mgr. Et. Mgr. Petra Vejvodová, Ph.D., Mgr. David Hejč, RNDr. Pavel Troubil, doc. 

JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., JUDr. Michal Koščík, Ph.D. a RNDr. Milan Baláž, Ph.D.   

Komise v souladu s čl. 7, odst. (6) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu 

Masarykovy univerzity vylosovala dva volební obvody studentů fakult, v nichž se budou volit 

tři členové Akademického senátu. Los byl proveden slepým výběrem z lístků označených 

zkratkami fakult z čepice.   

Vylosovány byly: Fakulta informatiky a Lékařská fakulta. 

Dr. Troubil informoval o jednotlivých technických aspektech organizace  

 

Zapsal: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., předseda komise 

  



Volby Akademického senátu Masarykovy univerzity pro roky 2015-2017  

Zápis z jednání volební a mandátové komise AS MU ze dne 8. prosince 2014 od 15.35 do 

16.15 v malé zasedací místnosti rektorátu.  

Přítomní členové: Mgr. Et. Mgr. Petra Vejvodová, Ph.D., Mgr. David Hejč, RNDr. Pavel Troubil, 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., JUDr. Michal Koščík, Ph.D. Omluven RNDr. Milan Baláž, Ph.D.   

Elektronickou cestou byla k rukám předsedy komise dne 29. listopadu doručena jedna 

stížnost, která je přílohou tohoto zápisu. Stěžovatelem je RNDr. Miroslav Krepl, člen 

Akademického senátu Přírodovědecké fakulty. Stěžovatel rozporuje údajné znepřístupnění 

kandidátů v jiných volebních obvodech během volby (od 24. listopadu 2014 0:00 do 28. 

listopadu 2014 24:00) v aplikaci E-volby Informačního systému Masarykovy univerzity (IS 

MU). Stěžovatel poukazuje na to, že znepřístupnění znesnadnilo či zcela znemožnilo 

zohlednit při volbě oborové zastoupení nebo zastoupení jednotlivých pohlaví.    

S ohledem na obecnou povahu stížnosti nevyžadující svědecké výpovědi nebyl stěžovatel 

požádán, aby se zúčastnil jednání komise. Ze stejného důvodu nebyla k jednání přizvána 

obvodní volební komise Přírodovědecké fakulty. Dle vysvětlení členů komise byly v průběhu 

volby seznamy kandidátů v jiných obvodech dostupné k nahlédnutí pod odkazem Cizí volby. 

Dokonce kdyby tomu tak nemělo být, tak bylo možné kandidáty zjistit s vynaložením většího 

úsilí na různých fakultních webových stránkách, popřípadě podat dotaz obvodní komisi či 

volební a mandátové komisi. Nadto je třeba zdůraznit, že takové zohlednění je možné jenom 

v omezené míře, protože známi jsou v příslušný okamžik všichni kandidáti jiných obvodů, lze 

vždy jenom odhadovat, kdo bude zvolen.     

Komise proto stížnost jednomyslně zamítá, nicméně považuje ji za podnět ke zlepšení 

organizace voleb prostřednictvím IS. Nebylo záměrem organizátorů voleb MU znesnadnit 

informace o kandidátech v jiných volebních obvodech Masarykovy univerzity.  

Členové komise dr. Koščík a dr. Troubil informovali o připomínkách voličů v některých 

volebních obvodech. Zmíněno bylo přílišné posílání hromadných e-mailů obvodními 

volebními komisemi, nedostatečné porozumění možnosti volit a skutečnost, že odevzdání 

hlasů jednotlivým kandidátům není nijak potvrzené, jelikož je možné volbu do konce volební 

doby opakovaně změnit.   

Dr. Troubil sestavil na základě těchto připomínek a zkušeností z komunikace s předsedy a 

členy obvodních volebních komisí, akademických pracovníků, administrativy a studentů 

Masarykovy univerzity seznam podnětů pro zlepšení organizace voleb Akademického senátu 

Masarykovy univerzity a dalších srovnatelných voleb prostřednictvím Informačního systému. 

Tyto budou projednány s vývojovým týmem IS MU. 

Na základě IS MU generovaných protokolů o výsledku voleb v jednotlivých volebních 

obvodech, na základě zápisů některých volebních komisí doručených elektronickou cestou a 



na základě oznámení komise o losu v případě určení náhradníka volební a mandátová komise 

konstatuje, že členy Akademického senátu Masarykovy univerzity byli zvoleni:    

Právnická fakulta – akademičtí pracovníci: 

 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (KObchP PrF MU) 

 JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. (KSVSP PrF MU) 

 JUDr. Klára Drličková, Ph.D. (KMEP PrF MU) 

Právnická fakulta – studenti:  

 Václav Orava 

 Petr Procházka 

Lékařská fakulta – akademičtí pracovníci:   

 doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. (BiochemÚ Teorie LF MU) 

 prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. (NeurKI FN USA LF MU) 

 prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. (FyziolÚ Teorie LF MU) 

Lékařská fakulta – studenti: 

 Senad Kolář 

 Martin Jakub Arbet 

 Jiří Libra 

Filosofická fakulta – akademičtí pracovníci: 

 doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. (ÚRJL FF MU) 

 Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. (KAA FF MU) 

 doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. (ÚKS FF MU) 

Filosofická fakulta – studenti: 

 Bc. Matej Žitňanský 

 Denisa Sloupová 

Přírodovědecká fakulta – akademičtí pracovníci: 

 Mgr. Michal Bulant, Ph.D. (ÚMS Ústavy PřF MU) 

 RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. (ÚEB Biol PřF MU) 

 prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. (RECETOX Chem PřF MU) 

Přírodovědecká fakulta – studenti: 

 Ondřej Vymazal 

 Bc. Michaela Tvrdoňová 

Pedagogická fakulta – akademičtí pracovníci: 

 doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. (KM PdF MU) 

 Mgr. Petr Najvar, Ph.D. (IVŠV PdF MU) 

 PaedDr. Jan Šťáva, CSc. (KPed PdF MU) 

Pedagogická fakulta – studenti: 

 Dominik Levíček 

 Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková 

Ekonomicko-správní fakulta – akademičtí pracovníci: 

 RNDr. Josef Kunc, Ph.D. (KRES ESF MU) 



 Mgr. Josef Menšík, Ph.D. (KEk ESF MU) 

 RNDr. Luboš Bauer, CSc. (KAMI ESF MU) 

Ekonomicko-správní fakulta – studenti: 

 Bc. Tomáš Rejlek 

 Anna Brázdová 

Fakulta informatiky – akademičtí pracovníci: 

 doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. (KPGD FI MU) 

 RNDr. Jan Bouda, Ph.D. (KTP FI MU) 

 prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. (KTP FI MU) 

Fakulta informatiky – studenti: 

 Mgr. František Blahoudek  

 Bc. Lukáš Ručka  

 Jakub Peschel 

Fakulta sociálních studií – akademičtí pracovníci: 

 doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (KPol FSS MU) 

 PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. (KMVES FSS MU) 

 PhDr. Petr Suchý, Ph.D. (KMVES FSS MU) 

Fakulta sociálních studií – studenti: 

 Bc. Adam Táborský 

 Vojtěch Kyselý 

Fakulta sportovních studií – akademičtí pracovníci:  

 Mgr. Jan Došla, Ph.D. (CUS FSpS MU) 

 Mgr. Oldřich Racek (OManS KSpolV FSpS MU) 

 PaedDr. Zdeněk Janík (KSPH FSpS MU) 

Fakulta sportovních studií – studenti: 

 Bc. Ondřej Pelikán  

 PhDr. Martin Bugala 

Celouniverzitní pracoviště – akademičtí pracovníci:  

 Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková (OddFF+FSS CJV MU) 

 Mgr. Karel Kubíček, PhD. (ÚFKL Fyz PřF MU) 

 Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. (MKChr MCGPR CEITEC MU) 

Náhradníky těchto členů se v uvedeném pořadí stávají: 

Právnická fakulta – akademičtí pracovníci: 

1. doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (KPrávT PrF MU) 

2. JUDr. Petr Kolman, Ph.D. (KSVSP PrF MU) 

Právnická fakulta – studenti:  

1. Mgr. Jan Sedláček 

Lékařská fakulta – akademičtí pracovníci:   

1. prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D. (IKHIIBoh FN Bohunice LF MU) 



2. prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D. (KARIM FN Bohunice LF MU) 

Lékařská fakulta – studenti: 

1. Petra Bošanská 

2. MUDr. Tibor Stračina 

Filosofická fakulta – akademičtí pracovníci: 

1. Mgr. Petr Vurm, Ph.D. (ÚRJL FF MU) 

2. Mgr. Josef Šaur, Ph.D. (ÚSlav FF MU) 

Filosofická fakulta – studenti: 

1. Natálie Lorencová 

2. Mgr. Bc. Josef Jan Kovář 

Přírodovědecká fakulta – akademičtí pracovníci: 

1. doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. (ÚChem Chem PřF MU) 

2. doc. Mgr. Petr Vašina, Ph.D. (ÚFE Fyz PřF MU) 

Přírodovědecká fakulta – studenti: 

1. Tomáš Kubíček 

2. Ondřej Kovanda 

Pedagogická fakulta – akademičtí pracovníci: 

1. Mgr. Martin Vrubel (IInklVzd PdF MU) 

2. doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (KFChOV PdF MU) 

Pedagogická fakulta – studenti: 

1. Mgr. Josef Moravec 

Ekonomicko-správní fakulta – akademičtí pracovníci: 

1. doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA (KVE ESF MU) 

Ekonomicko-správní fakulta – studenti: 

 Náhradníci nebyli zvoleni 

Fakulta informatiky – akademičtí pracovníci: 

 Náhradníci nebyli zvoleni 

Fakulta informatiky – studenti: 

1. Adam Gálik 

Fakulta sociálních studií – akademičtí pracovníci: 

1. Mgr. Lucie Jarkovská, Ph.D. (KSoc FSS MU) 

2. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. (KSoc FSS MU) 

Fakulta sociálních studií – studenti: 

1. Bc. Filip Příhoda 

2. Marcel Jung 

Fakulta sportovních studií – akademičtí pracovníci: 

1. doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. (OUpol KGÚ FSpS MU) 

2. PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D. (OPlav KAPSP FSpS MU) 

Fakulta sportovních studií – studenti: 

1. Bc. Jan Caska 

2. Mgr. Tomáš Vencúrik 



Celouniverzitní pracoviště – akademičtí pracovníci:  

1. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. (MKChr MCGPR CEITEC MU) 

2. Mgr. Kamila Novotná (OddPrF CJV MU) 

 

 

Zapsal: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., předseda komise 


